digunakan masyarakat Muslim Indonesia di media sosial, sekaligus mendeskripsikan makna kultural yang

terkandung di dalamnya. Pendekatan yang digunakan adalah antropolinguistik dengan metode kualitatif

deskriptif. Data dikumpulkan melalui teknik simak-catat dari tiga platform media sosial X (Twitter), TikTok,

dan Instagram selama periode Ramadan 1446 H/2025 M. Dari proses tersebut, ditemukan sebanyak 32

leksikon khas Ramadan yang kemudian dikelompokkan ke dalam tiga kategori: leksikon ucapan dan salam

(12 data), leksikon ibadah (10 data), dan leksikon kuliner (10 data). Hasil penelitian menunjukkan bahwa

dari ketiga platform media sosial yang digunakan agar temuan yang diperoleh lebih dapat

dipercaya.

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

Berdasarkan proses pengumpulan dan analisis data, ditemukan sebanyak 32 leksikon

khas Ramadan yang digunakan oleh masyarakat Muslim Indonesia di media sosial selama

periode Ramadan 1446 H/2025 M. Leksikon-leksikon tersebut diklasifikasikan ke dalam tiga

kategori utama berdasarkan domain semantiknya, yaitu: (1) leksikon ucapan dan salam

sebanyak 12 data, (2) leksikon ibadah sebanyak 10 data, dan (3) leksikon kuliner sebanyak 10

data. Berikut ini disajikan hasil analisis secara kronologis berdasarkan kategori tersebut.